Bernardo.ejusdem lpçi abbaii scripserai Urbanus de

dimjllendo monasterii regimine- cpgilanii, qutid
nescio quid vitiosi, in suam ipsius prdinalionem

irrepsisse yererelur. - Sed eam culpain si aligna
fuisset; ac qupnio.doeunqueconligissel, ei condona-

vit pontifex, ea conditione, ul de coelero fralrunj

suprum saluli vigiianlius-ac ferventiusAnstare non

desinerel.Porro ex Ivonis .Car-iioleniepis.tola-73

inielligimas, ni fallor, hoc ipsum quod in prdimv-i
tione.Berflardirepreliendebalur, nihil aliud fuisse;

quam professionemvarebiepiscopoab eo cumbenev

dieerelur praasljlam. Ibi- enim Lail:;Ivo înirari se

quod Majoris-Monaslerii Jralres segre suo abbaii

obedirent, eam ob.causam- quod.ab archiepiscopo
exeommunicatp benedicuis, sediejus metropoliianse

subjeclionem pforiiisisset; Quod frivolum.lvoni vi-

deàaîur, -abbatibus ,hae in re;et-mpnacbisminime
faventi. ,->...-..;;;.;. ,:,-.-:.

. LXXV'.ConciliumTolosoe.

Quo lempore hs2c;Urbanusin Iialiagerebat, r-jns

legaii apud Tolosanvcouciuuinin Galliiscelebrariint

circa feslumPenlecosles, qnod Berloldus gencralem
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synodum appellat, et ad quam episcoposdwersarumi

provinciarumconvertisse,ibique.Urbanum per suos

legalosmulia iii ecclesiastiçis.caùsis guoecorrigendq
erant, correxissc seribit. In eo concilio,uti prose-

quilur idem auclor, Tolosanusepiscopusde illalis
sibi criminibusexpurgatusest, el iegatiopro restau-
randa Clirislianilateiii Toletandciviiate,regeHispa-
nomm supplicanle,deslinata ftiil. Hanc porro npn-
nîilli anno 1089, imo el alii prsecedente cônsigna-
rant, Cui BernairdumToleianum arcliiepiscopum,
ex ilinere Romano, ut vu'lt Rqdericus Toletanus,
rëdèuntëmInterfuisse dicunL Àtiiis pTseferéndaest

•Berloldi,l'univiveniis, aucioriias, qui diserlis verbis

eam ahnol090 circa feslumPehiëcosiescelebrâtam
fuisse asserit. Haud lamen dïffitémur Bernardum

Toleiânum ei iiitérfuisse, quod colligeré licet ex I

Urbani epist. ad Gotiliise fidèles, pro monaslerio
Sancti i/Egidii.Qusenamvero Iegatioilla ûï-, qûsein

Hispaniam,efflagitanté Alfonsprege, ad reslauran-
ilaiiiTolèlïCIiristianitaiemdeslinataest, vix inieiligi

polesl, nisi his"verbis indicari diçamùs, librbrdm
officiidivin!juxla rilum RomaharEcclesiiéediiofum

reeeplibiiem,lit scilicel dëinceps, abrogalis Gotlhi-

eis, ilispanicse Ecclesise Romanis libris ulereniur.
Cerle" anno sequenli, agénîé Rai.neriolegalo apo-
slolico, qui huic qiibqùe'synodo intërfucrat, id
in concilio Legionensi, ut ibi dicemus, eautum
fuit. •.'.'•'' :..''"':.'.

"'

LXXVl.TarraconensisurbsRomanoponlificidata;
Sotata autem Tolosaiïa synodo,Raynërius Urbani

legatus'inHispaniampërgensper Gàtalâuiiiàm'trans-' '

ivit; ubi -RaymundusBarcinoniscornés, aggrégatis

province optimatibus, urbem Taïraconensem sedi

sposiblicavsolenïniterdohavil ea eoadUibne,Uteam'

él'ur.ivërsa' quse àd'illam altinebànt, ipse ac ejus

posleïi tenerent per mànûm eivocem sàncù Pèhi,

ejusque'vicarii Roiiïanoesedis aposlottci, per quht-
quennium përsolventes ei cemunt vig'mtiqùinque
libramm purissimi drgenii; quse doiiaiio' facta est

pervianuni domniRaynëriïRo-manoeEcclesioecardi-

titilis,quinuiic,imquil-Raymiindos,lëgatibnefùngilur
in par'Abusnostris. Aira millesima[cehiesima]liige-
s'mifi-oètûvà.-anno ab Incarnatin'ne Domini 1090.

llujus'dohaîiônis iustrumentum a Labbeo, Aguirio
aliisque concilibi'um cbllectoribus ediium esl cui
inter àlios complures Bërengarius, quod sarie iriî-
ruin est, nisi id-amanuensis liberàlilali debealur,
snb Tarraconensis archiepiscopi!litulo. subscripsil,
quamvishac dignilate ante annum seqùentempoti-
tus non fuerit. Forte BéréngariusAusohensisEccle-

sise,cuidioecesisTarraconensisunita éral, episcopus,

jam iùnc métropolitain noirien assumpseral, cujus
au'cioritalemnonnisi anno sequenli'adeptus est.'

LXXVILUrbanus Banlinum monasteriumprPtegit.
Querelasinterea ad Urbanumdelulit UrsoBantini

monasterii in Apulia abbas,' adversus nonnullos

isiius provincise-optimales, qui ejus monasterii res

el'Châtias diripueranl, îpsumque contûmeliis affe-

r.tuiiv làlronum morte spôliaveranl. Rem indigne

A.Inlil pontifex, .moxque conscriptis ad Rogeriumet

Boamundum,Apuliseprincipes, lilieris, eos cbmmo-
iiuit lit lam gravi scaudâiô convenions rémedium
affërrent. Quod'rêvera ab ipsis prse'siilumest, ut
fusiusçiposuimus ad annu'in 1088. Urbani epislola
ea de re nullam habel chronolôgiaanoiam; at eam
Jiocanno, et quidemanlè mensemJuiium scriptain
fuisse facilecolligiiur ex Rogerii et Boamundijn-
slrumenlo, quod Baroniusiniegrum rétûlii : Datuni
CanusioannoDojniiiicoeIttcarnationis1090,ducatuss,
menseJulio, indielionexm, qubquideminstruniehio
illi principes, .Urbani mpnilis.excilati, convocaiis
apud Canusiumprovincise•optimstibus Bantini mo-
nasterii privilégiaet possessionescpnfirn.iarunt.ut
ép pacto damna' tam sancio loco illaia utcuiiqué

B iVsa.rcirecbnarcntur.

LXX.VI1I..De-
filio Joi-dpni principis Gupuani: Ex-

communicaiiirCenomanorumcornes.
Hue etiam revocare libet aliud éttempluiii",quo

coiiiprobaripoiesi.Urbani studium adversus ëos'qui
justilias jura violabant. Illud est judicium, qùod
ppnlifèx in Raynaidum'Rinellum provisorie,tùlit,
accusaïuin,, quod iordani principis Capuani flliam
adolèscentulam rftptu polius, quaiii justi cohjiigii
spe, înyiiis parèntibùs sibi des'porisasset.Certéhune

Raynaidum liominem violèntum fuisse palet es
Chi'onico Casinensi libro iv, cap. 9, ubi dicitur
caslruni Fr'aciarmn dblo a Casinatibus alsiulisse.

t;updpps!ea vi'.el.arinis relinere'cohaius esl. Hoc
. aiitein judicium quod Ivo et Gratianus retuleraiit,
C ideo l'ëvocàmusad prapsentem'annum, quod ipsum

ultedus diffërrëprohibèat Jordaiii obitus, quenisub
hujus anui'finèm conligisse ex aiitiquis, aucîbribus
CamillusPcrëgrinius probat.

AliudJleni Urbani in emèndandisviliis sollicitu-
dinîs exemplum suggerit nobis Ordericus Vilalis
libro yiti, ubi;scribil.HugonemcomitemCenomàiio-
tum ab eodem pontifice hoc anno sacris fuisse in-
tïrJicium, quod legilimam suam uxorem Rbberïi
Wiscarïli filiam repudiâsset.

'

LXXlX. Schismaliçi ob Calholicorummorlem.jnso-
lescûnt. lis respondetSlephunusepiscopusHalber-
statensis. '

Finitis indupiis, quse usque ad Pascha, uti anno
superiorë diximus, perdurare debebaïil, cum Her-
mannusMelensis.autisteset Bertoldusdùx Aleniaii-
riise,jacerrimisedis aposlolica;defênsofes, sofprqùe
Berloldi,llung'arorum regina, mense Maio,ut .Ber-
tcldus seribit, 'obiissent; ac paulo post Eggeberlus
Saxpnise nïaTchioOCcubuissël,insidiis, uti aiunl,
Quinlilibûrgensls abbaiissse, quai Heinici Augusli
soror erat, occisus, 'schismaliçi ad arma recurrëré
consliluerunt, tanla cura àniïni elatione, ob ëos.
uti eis videbatur, felices'successus, ut de.pbntificiis
seturn esse palam divulgarënt. Cerle ea cralWa]-
braraiMagdeburgensisanlisIitis'^Cîcénsem'seu-'Nbyi-

i burgensemepiscopumappellatTrilliemius-inCi-.rb-
nicbHirsaugiensi)seuieiitia,qui lillcrasadLudbvicuhï

! piincipém eo tempore scripsit, .ul eum desperatis
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ponlificiprum rébus, quorum prsecipui faulores,

justo Deijudicio, ut ipsejactitabat, misère perierant,
ad Henrici partes attraheret. At longe ab ea ppi-
nione-aberant Calholici, ut ex Ludovici,responso
discimus, quod ejus nomine Stephanus, qui el Her-
randus dicebaiur,-ex abbate llseburgensi episcopus
Halberslalensis, Wallramo dédit. Ulrasque lilteras

retulit Dodociiinus.abbas S. Disibodi, in Appendice
ad MarianumScottum,quseibi videri possunl. Certe

is Stephanus locum habere débet in.ler strenuos
Urbani propugnatores,ob multa alia scripta quibus
Ecclesiamdéfendisseapud Trithemium loco laudalo
dicitur. E re nostra fuissent quatuor epistolse ad

Urbanumpontificem,quas ille auclor memorat. At
exciderunt.

LXXX.Henriciexpedilioin ltaliam. Bononiensiumet '

aliarum Longobardioecivitaiummililia).— Poeni-
tenlia mililibus injusto bellopermissa.

Inter hsecHenricus paraiaexpeditionein ltaliam

ingredilur, cui Langobardiam devasianti Welpho
Italisedux,Malhildisuxorissuse, uli scribilBertoldus,
adhortalionibusconfortatus, resisiere conabalur. At
Malhildemsuos exercitus ipsainmet duxisse testatur

Domnizo, qui totam hanc expeditionem, rudibns
licet versibus, egregie describit capite quarto, quod
ideo fere integrum retulimus in Appendice.Sigonius
hac oceasionecommissumfuissecenset ingens illud

prseliumSorberiense, in quo Ebrardus Parmensis et

Gandulfus Regiensis;epjsçppi,qui. G.uiberti partes
tuebanliir, a Mailiildis mililibus Victoria polilis
capli fuere. At fallitur vir erudilissimus : Sorbe- (

riensis quippeVictoria,vel ipso Domivzonelestante,
anle Urbani ponlificalumobligit, quanquam ca-

pile 3 nonnulla de Urbano niiscuerit ifte auclor,

quaeanticipalo retulit. Et quidem Bertoldus,.teslis

omni major excepiione, amborum islorum episco-

porum mortém anno 1085 consignât. Cnelerumcura

Henricus hoc anno Manluara obsidereî, Welpho,et

Mathildis, hanc urbem ul eam magis ac magis
in sua fideconlinerent, ab omni tributo el vectigali
exemerunt, dato ea de re diplomate Mantuse àn-
iio 1090, v KalendasJulias, quod Sigonius refert ;
sed liseliberaliiates urbis deditionem non impedi-
vere, anno sequenti factam. Magnaaulem, ul refert

Berloldus, hoc anno famésmullas regiones repente

afflixit, quamvis non magna sleri'ilas proecesserilI

terroe: unde eam conligissedubiuin non est ocea-
sione inlernorum illorumdiscididruni qùse a schis-
malicis cominovebanlur.

.Tradunt historise.Bononiensisscriplores (GIRAR-
DACCI,Hist. di Bologna, lib. n), nec disseniil Sigo-
nius, suseurbis cives in illis bellorum lumultibus

egregie pontificis parles adjuvisse, memorantque-
institutam ea oceasionemililiani,in quatuor cobor- ,

les dislribulam, ex tolidem trîbubus, in quas urbs
divisa fuerat ; assignais unicuique cohorli suis tri-
bunis el vexillis. Inde Bononiensesvexilliferos ap-
pellalos fuisse.volunt.Addit Sigonius cseierasquo-
que Langobardia; urbes Bononensium imilalione

PiTHOL. CLI

A ideminstitulum récépissé. Cum vero iis lemporibus
aperlo bello ponlificii adversus schismaticosdecer-
tarenl, subiil in quoruradam animps scrupulus, an
subjiciendi poeniteutix fissent Chrisli fidèles, qui in
çongressibusbellicis, lune frequentibus, excommu-
nicatos occidissenl. Hue qgippe, nisi mea rne conje-
ctura fallat, revocari.dçbel Urbani rescriptum Lu-
çanp episcopo, quod Ivo Carnotenus et Gratianus
in suis decretis relulere. Jnlerrogatus ea de re pon-
tifex respondit, quod eisi excommunicatoruni in-
lerfeclores in justo bel|o, qpale.lunc urgebai, ho-
micidse censendi non esseut ; .quia lamen aliquid
sinislri in eorum voluntatem.irrepere potueril, con-
gruam eis secundum eorum intenlionem saUsfaciio-
nem injungendam esse. Sic antea Paires conciiii

B provinciseRemensis anno 923 poeniteniise subjece-
rant eos qui in prsdlio.Suessionicoinler Roberlum
et Carolumde regno decerlanles in.terfuerant, quod
proculdùbio vix fieri possit, ut in ejiismodi bellis
intestinis solo pacis aut boni publici intuitu pugne-
lur. Et quidem Theodosium Magnum simili ocea-
sione laudavil sancius Ambrosius,quod posl vicio-
riam de Eugenio lyranno reporialam aliquandiu a
sacris abstimierit. A'idendus ea dere lsidorus Pelu-
siola lib. iv, epist. 200.

LXXXI. Brunonis discipulis Curthusia resliluilur.
Ipse cum aliis in Calabriam secedit. Récusai ar-
chiepiscopatumRhegiensem.Ejus apud pontificem
auctqrilas.

Quid inler hos turbines feceril Urbanus non pro-
G dunt veteres bislorici. At Bruno Canhusianorum

institulor, quem anno prsecedenti, ut diximus,
pontifex ad Si-seGalliis evocaverat, lum cum eo
versabalur, ut eum consiliis suis adjuvarei. Erant
eliam cumBrunoiie ipsius discipuli, qui cum lanii
Patris absenliam ferre non valuissent, eum paulo
post ejus discessum, dimissa Canhiisia, in ltaliam
seculi fuerant, quare BrunoCarlbusiselocumSegnio
abbati Casse-Dei,commisit. Verum sive quod inler
lot lumullusboni illi eremilseregularibus exerciliis
vacare quieie non possent, sive quod Bruno ipse
moleste ferret dileclam suam Carthusiam omnino

vacuam relinqui, illis tandem persuasil ul illuc sub

Landuini, quem yir sancius in sui locum Ca.nbusia;

priorem instituerai, regiiiiine vicluri reverlanlur :
D acceptis ab Urbano liiteris, queis Seguinum roga-

bat ul illis Garlhusise eremum reslitueret. Quodita

factura fuit die hujus anni xv Kalendas Ociobris.

Hinc colligeré licet Brunonis discipulos circa men-

sem Julium ex Ilalia discessisse. Et quidem non

niulto posl,Bni.io ipse cum Lanuino et aliis sociis

in Calabriam secessit, ubi eam a Rogerio Calabrise

etSiciliaecomile inter venandum,uli narrant vulgali

auclores, invenli fuissent, ioGumcondendo mona-.

slerio aplcm ab eo acceperunt- Ut utsil de ea hislo-

ria, Rogerius ipse in diplomate, quod hoc anno in

eorum graliam edidit, nolum omnibusvull esse, per
Deimisericordiam,a Galliaruinparlibusad regionem
Ca'.abrloesancloereligionis viros, Brunonem scilicel

8
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et Lanuinumcumeorumsociis,pervertisse; qui, con- i

temptamundialisgtorioevanilale, soli Deo elegeranl

militare. Horum itaque, pii principis verba refero,

desider-iumegocognoscens,et ipsorummeritiset pre-

cibus apud Deum adjuvari desiderans, ab eorum

charilale muliis precibus obtinui, ul in terra mea

locumsibihabilabilem eligerent,in quo ad servien-

d-um Deoqualiavellenthabilaculaproepararent.Tum

eis locumsolilarium assignat inler Arena et oppi-

dum Slilum,cum lola silva, etc., per leucoespalium

in circuilu. Hujus eremi ecclesiamdedicari curavit

idem Rogerius anno 1094, quod ab archiepiscopo

Panormitano,.assistenlibus aliis quinque episcopis,

factura fuisse, déclarai in altéra charta, qua;édita

esl a RocchoPyrrho tomoRI Sicilia;sacra;.Primam

vero ejus principis donationem firmavil et amplia- '

vil Theodorus Squillacensis anlisles, in cujusdioe-

cesi sila erat nova illa Carlhusia, uti ex ejus charta

palet data, die 16 Decembris hujus anni, quam

simul cum Rogarii donalione Urbanus post bien-

nium, et tandem Paschalisejus successor conûrma-

verunt, ul videre esl apud Ughellumtomo IX ltalise

sacrse.

Quanti aulem Brunonem feceril Urbanus, ex eo

palet quod, vacante lune lemporis Rhegiensi Eccle-

sia, quseprsecipuaesl Calabrisemelropolis, ad eam

ipsumevehere modis omnibus conatus fueril, sed

frustra. Vir quippe sancius Carlhusiam suam om-

nibus saeculidignitalibusanteponebat; imo el eam

praaiulisset ipsi eliam pontificis comitalui, si illi

fuisset permissum,quod ipse conieslalur in epislola

ad suosCarihusieivscsconseripta, in qua sic loqui-

tur : Deme, fratres, scitote, quoniam mihi unicum

pasl Deumestdesideriumveniendi ad vos, et quando

potero, opèreadimplebo.Plura ibi habel de mundi

coniemplu el eorum felicilale q'.i omnibus curis

exempli uni Deoin solitudinc vacare possunl. Simi-

li?, imo et plura habentur, in altéra ejus epislola

ad Radulphum Viridem lune prseposilum, poslea

archiepiscopumRemensem, suum olim, cuin in ea

urbe morarelur, familiarem. Porro ad hune annum

Brunonis ad Rhegiensem arebiepiscopatumeleciio-

nem, quam vulgati auclores anno 1095 consignare

soient, ideo revocamus,quod hoc solummodoanno

sub Urbaniponlilicatu sedes illa vacua fueril, morte

scilicel Arnulphi archiepiscopi, cui, récusante di-

gnilatemillam Brunone, subslilulus est sub hujus
anni finem Rangerius. Hic quippe privilegium
TbeodoriSquillacensisepiscopisupra laudatumcon-

firinavildie 17 Decembris anno 1090, archiepisco-

pus Rhegiensiselectus, ac deincepsad annum 1106

variis conciliisel publicisinsirunientissubscripsisse
memoralur sub archiepiscopi tiiulo, ul videre est

apud Ughellumtomo IX ltalise sacrse. Verum elsi

Bruno nulla fulgerel dignilate, nihilo lamen minor

fuit apud pontificemejus auctoritas, ut prselerca>

tera probal Paschalis11epislola ad Lanuinumipsius
in Calabricimonasterii regiminesucccssoreni,quem
sic pontifex alloquilur : c Te in locum sanclae me-

\ morise magislri Brunonis successisse cognovimus.
Sit ergo in te ejusdemviri spirilus, idem sil eremi-
licsevilse vigor, eorum morum et gravitatis con-

slanlia; quia nos, opilulanle Domino, quidquîd
aucloritatis et poiestalis ipsius Magistri probabilis
sapientia el religio ab aposlolica sede promeruit
personaliler, hoc libi eodem te spirilu comilante
concedimus. i Cérte non Brunonem modo, sed et
ipsum Lanuinum quandoque Urbanus ad se accer-
sebal, ul ex brevi ejus epislolamanifeslumest.

LXXXIf. UrbanusCampaniaminvisit.—Privileaium
S. Basoli.

Visumesl Urbanocirca hujus anni médium, cum
ei Romsevix respirare liceret, provincias Rogerio
el Boamundosubjectas adiré, ut ibi paulo liberius

B rerum ecclesiaslicarum curam ageret. Cerle eum
sub médiummensis Augusli hocanno in Campania
exslilisse constat ex privilegiosancli Basoli, quod
Sinuesssedalum est hoc anno die xvm Kalendas

Septembris, Burchardo ejusdem loci abbaii inscri-
ptum.

LXXXIII.S. Anselmeseribit pro Fulcone episcopo
Bellovacensi.—Anselmiresponsio.

Paulo ante, nempe ipsis Kalendis Augusli, nam
ex rerum série id hocanno factura fuisseconstat,
pontifex ex urbe Capuaad bealum Anselmumtune

lemporisBeccensemin Nonhmannia abbaiemscri-

pseral, ut ei Fulconem Bellovacensem episcopum,
antea monachumBeccensemel ipsius Anselmi di-

p scipulum, commendarel; quia vero ille ad lantum
onus suslinendumimpar, si solus essel, videbalur,
bealo abbati mandat ponlifëx, ut ei ipse, aut certe,
eo inipedito,aliquis ex ejus fratribus, semper assi-
stai iiliusepiscopimonitor,correcloratqueconsullor.
Tum cerliorem eum facil, se, quidquid in ejusdem
episcopi ordinatione vitiosum irrepere poiuarai,
induisisse.Deniquevaria Anselmonegotia commen-

dat, quse in ejus epislcJaexplicantur. Al ibi, sicut
el in aliis passim Urbani episiolis, o'.servare licet
iilius solliciludinemet curam in accersendis ad se
viris doclis et piis, qui eum ad ponlificaïus onera
sustinendaadjuvarent. Responditposl aliquod lem-

pus Urbanililieris Anselraus, ut ei de Fulconis, per
quem illas acceperat, eleclioneraiionem redderet.

Jj Ei viro assensura suum prsebuisse asseverat cp-
aclum Francorum régisel cleriBellovacensis,instan-

lia, cumassensuRemensisarchiepiscopi,nullo resi-

stente; ila ul, nisi, inquit vir sancius, hoc faceretn,
Deumlimeremoffenderc.Quare pon'.iûcemrogat, ul
dalis ad archiepiscopum, aliosque provineia; Re-
mensis aiuistiles, imo el ad Bellovacensesproeeres
aliis lilieris, Fulconem jam secundo Romam pro-
fectum adversusmalevoloshomines a quibusferme

opprimebalur, sua auclorilale communiât. Tum

compatilur yir sancius in hac epislola, quse est 33
libri il, ponlifici in medio tribulatiomini posilo,
ideoque ipsi suas suorumquefralrum preces po !i-
cetur, ul eiDeusmitigela diebusmalis donecfodia-
tur peccaiorifovea.Deniqueprsedicilquod Deusnon
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relinquetvirgampeccalonim super sortentjustorum; I

quia hoeredilatemsuam non derelinquet, el portoe

inferi non proevalebuntadversus eam. Denique

privilegiumpro suoBeccensi monaslerio postulat,

quod an unquam impetraveril incerlum est. Quid
vero postea Fulconi conligerit in consequenlibus
dicemus.

LXXXIV.Confirmâtprivilégia EcclesioeRavellensis.
Episcoporumordinationes.Ex hisforteBerengarius
Venusii.AnGuilmundusAversoe.

Inlerea Urbanus, cum apud Salernum esset, Ra-
vellensis seu RebellensisEcclesise, quam Victor III

ejus decessorin episcopalemsedem erexerat, privi-

légia confirmavit, dalo diplomatedie ipso Nonarum
Oclobrium.

Creavit etiam Urbanus diversos episcoposper
illud lempus,ex quibus Peirus in Chronico Casi-
nensi libro iv, cap. 7, duos laùdal ex Casinensi

mnnasterio assumpios,Benedictumscilicet in Sar-

dinia insula, el RaynaldumCaietse, qui hoc anno,
ul idem auclor habet capite sequenli, altare Sancli

Erasmi, et anno sequenli ex anonymi Chronico,
ecclesiamSancti Andréa; in sacro monte consecra-
vil. Hoceodem anno, ul jam diximus, Rangerius
RhegiensisEcclesiseregimensuscepil. Is primumin

MajoriMonasleriopropeTuronos monachus fuerat,
unde Cavam translatus, Urbano notus fuit, a quo,
ul habet Ughellus lomoIX ltalisesacrse, cardinalis
tum Rhegiensis archiepiscopus factus esl. Idei»
auctor tomo VI seribit amicumsancti Vinceniii de (
Vollurno hoc quoque anno creatum ab Urbano
fu"ssecardinalempresbylerumSancloeCrucis in Jé-

rusalem, qui poslea in jEserniensein episcopum
assuinpius, demum Casini lemporibus Calixti II
eôiit.

Ad huncetiam annum, uti videtur, revocari polesl
Berengarii promolio ad Venusinum episcopalum.
Hic in UticensiSancli EbrulfimonaslerioNorlhman-

nisesub beato Theodericoabbale educalus, Rober-
tnm Theodericisuccessorem,quem Osbernus inva-
sor e monaslerio excedere eoegeral, in Apuliam
fuerat secuius,ubi cumper mnllosannos monaslerio
Sanctse Trinilalis apud Venusium prsefuisseï, tan-

dem, uli Ordericus Vilalîs refert libro vu, pro viioe
verito el sapienlioedoclrina ad ponlificalumproefa'.oe
urbis a papa Urbano promous esl. Tune lamen a

plèbe eleclumYenusinse urbis episcopalumsu:-ce-

pisse asseritidem auclor libro m. Et quidem uirum-

que potest esse verum. Al mirum est hune Berenga-
rium ab Ugbello in çalalogoYenusinorunianlislitum
lomoVUIialise sacrse rccensilum non fuisse.

Laudal idem Ordericus Vilalislibro iv Guilmun-
dummonachumCrucis Sancli Buderni, seu Sancti
Leufrcdiin Norlbmannia,quem posl varias forlunas

GregoriusVUcardinalemsancloeRomanoeEcclesioe

proefecit,el Urbanus papa jam probalumin muliis

melropolilanumAvcrsis urbis solemniterordinarit.
ConsenlilCalixti huila apud Ughellumlomo1ltalise

sacrse; sed qua raiione id cômponiposs't cura airs

A auctorum eliam sequalium leslimoniisvix inlelligi

polest. Nemo quidem nescil GuitmundumseuWit-

mundum e monacho Sancli Leufredi, ob scripta in

Berengarii errores célébrera in Aversanumepisco-

pum assuraptumfuisse. Id enim prseler Ordericum,
Ivo Carnotensisantisles, epist. 78 ; Willelmus Mal-

mesburiensiset alii graves auclores passim affirma-

runt. At idem Ivodecreli parte îv, cap. 213; Gratia-

nus, dist. 8, cap. 5 : Si consueludinem,et alii décré-

tant proférant ex GregoriiVII epislola ad Witmun-
dum Aversanum scripta, in quem lilulum errorem

irrepsisse nemo dixerit, si consulatcodicesmss. et

editos, in Baluziinolis ad Gralianum laudalos. Quid

igitur? si divinare licet, aut duo fuère Guilmundi

Aversani episcopi, ut suspicalus esl Ughellus, aut

certe Gregoriusnoslrum GuitmundumprimoAversse

urbis episcopumcreavit, et Urbanuseumdempallii
concessionearchiepiscopi tilulo el honore condeco-

ravit; tum ut lantum hominem aliqua prserogaliva

singulari illuslraret ; cum, ul Norlbmannisprinc'ipi-

bus, qui hanc urbem exslruxerant et polissimum
colebanl, gralum faceret. Cerle Ordericus innuit

Urbanum nescioquid singularis privilcgii ea ocea-

sione Guitmundo in Norlhmapnorumgraliam con-

cessisse. Hoec urbs, inquit, tempore Leonis IX a

Norlhmannis,quiprimoApuliamincoluerantconstru-
cla est, et a Romanis, quia ab adversissibi coelibus

oedificabaïur,Adversisdicta... diviliisopulenlaCisal-

pinorum... Northmannorumoptionesolipapoegralan-
r ter obedil, a quo Guitmundum sophislam myslici

decorispallio insigniterredimilumponlificemaccepil.
Qui archiproesuleam diu rexil, el apostolicisprivile-
giis ab omnimortaliumexactioneliber plausit. Hsec

conjiciendodicla sinl, donec aliquis certiora inve-
nial. HuicGuitmundorescripsit Urbanus, de reci-

piendisevcommunicaiorum,modoresipuerinl, clee-

mosynis. Quam epistolara, aul cerle insignem ejus
parlera, circa Julium mensem, sed anno incerio,
seriplamIvo, cl posl eum Gralianus in decrelis suis,
relulere.

LXXXV.MorsAdalberonisepiscopiWirzbur-
gensis.

Verum eo tempore quo variis Ecclesiis in Ilalia
pasloresprovidebatUrbanus, egregiumac inviciis-

Dsimum sedis apostolicsepropugnaioremin Germania
amisit, Adalberonemse-iieelWirzburgensemepisco-
pum, qui licet e palria exlorris fuerii,'ci fréquenter
e sua sedepulsus, ecclesias lamen dedicare, mona-
sleria reslaurare, aul de novo condere, aliaquesui
ordinis munia exercere non destilil. Elsi postinnu-
mera, ul ail Berloldus, et consenlil Vilse hujus
auctor, périclita, cl varias perseculiones,in bona

confessionediemclausitexlremujndie sexta Ociobris,
sepullus in monaslerio Lambacensi, quod a suis

pareiilibus condilumet muliis a se bonis locupleta-
lum, ordini Benediclino addixerat. Ejus Vilam ab
auclore suppari monachoLambacensiscriplain de-
dimus inter Acla ssncloruin ordinis S. Benedicli,
parie II, sseculiVI.
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LXXXVI.Canonicorumregularium Aroasiensium -À
inslilulio.

llluslralus etiam fuit hoc anno Urbani ponlifica-
ïus inslitulione canonicorum regularium congréga-
tions Aroasiensis, sic dicta; ab Aroasia principe
monaslerio in dioecesi Airebalensi, quod sub se

viginli abbalias olim habuisse perhibeiur. Prirnus

eorum prseppsilus, nondum enim tune lemporis
eanonicisregularibusabbales prseesseeonsueverant,
fuit*Hildemarus,qui cum duobus aliis eremilis fun-
dainenla posuit hujus ordinis, cujus vilseausierita-
lem egregiedeseribit Jacobusa Yitriaco in Hisloria

occidental-!,capite 23, et post eum Locrius el alii

passimauclores laudarunt; sed hsecfusius persequi
non perlinel ad nosirum inslitulum.

LXXXV1I-V1II.Ereclio abbaiioeTauniaci.

Circa idem lempus ecclesia SanclseMarisa,quae
corpore sancli Hippolilimarlyris nobililabatur, apud
Tauniacum Sanlonum oppidum, e clericali ad mo-
nasticum ordinem translata est; constituto ibi cum
aliis Angeriacensibusmonachisprimo abbale Ful-

cherio, sub clienlela monasterii Angeriacensis,cui
nova hsec abbatia subjecta remanere debebal. Hsec
facta eslGaufridiTauniacensisdomini,loci conditoris

praescriplo, qui ul id ipsum ab Urbanopapa obline-

rel, Romam adierat. Qua de re papa, ul legilur in
veteri inslrumenlo, valde loelificalus,ex auctqritaie
beatorumPeiri el Pauli, et sua, quidquidde ecclesia

fiebat, el danli Gofridoscihcet, et accipieniiOdoni
abbaii Angeriacensi,diligenler annuit, seculusanle-
cessorem suum Ildebrandum,magnoeet admirandoe
sanclilalis virum, qui, dum adhuc vivercl,hoc ipsum
Gofrido concessissecognoscilur. Iiaque auctorilale,
ut in eadem charta legitur, sedisaposlolicoeel privi-
legio Odo monachos eo in loco insiituit, ex quibus
unum, Fulcherium nomine, Ramnulfus episcopusin

abbatem henedixil, dala omnibuspoteslate ut qui-
cunque velleut, possinl nova; illi abbalise bona sua
conferre. Hsec ex ipso veleri inslrumenlodelibavi-

mus, quod in archivo Angeriacensiservalur, dalum

«imo1090, indielione xm. Gofridus aulem hujus
aubaliae insliiulor, is ipse est adversus quèm aller

GofridusVindociniabbas, lib. m, epist. 32, scripsit
ad RaïunulfiunSanlo.nensemepiscopum,quemrogat
nt nullas ei induciasconcédât, quinprius sibi secun-
dum dominipapoedecrelumsatisfecerit. Sed rem de

qua agilur non cxplicai.

LXXX1X.HcnricianiRoinoeproevalenl.Mantuam
capiuul.

Dominuspapa eo tempore,id est anni 1091 initio,
ul Berloldiverbis ular, in pardbus Campanioemora-

balur, el ab omnibus Calholicis débita reverenlia

colebalur,videlicela Conslanlinopolitanoimperalore,
et a PhilippoFrancorum rege, aliisque diversorum

regnorumprincipibus,,tamecclesiaslicisquamsoecula-

ribus, exceplo Teutonicorum regno, ubi multi ex
Calholicisin partent excommunicatorumavaritia de-

cepii sponlesua se transtulerunt. Omnemenim tune
morebat lapideraHenricus. ul quosvis eliam vi aul

. fraude ad suas parles allraheret, adeo ut Romanos
sua; ipsius faclionis ad id facinus adduxerit, ut
lurrem Crescentii,sic lum S. Angeli caslellum ap-
pellabant, quoeeatenusdominopapoeobediebat,dolo

caplam diruere tenlavcrint. Magnopereeniluit hac
oceasione oplimi pontificis animo profonde insila

mansueludo, qui cum, ut prosequitur Bertoldus,
facile Romam cum-exercitu inlrare, et rebellium
contumaciamdomare potuisset,magis cummunsue-
tudine causamsuam ageredelegit, cedendo sciliect

patienter lemporis iniquitati, polius quam armis
dimicando. Illud tamen facinus Henrico, qui tum
Manluseincubabat, animum adjecit. Imo Mantua

ipsa post diuturnam undeçim mensiumobsidionem,
feria sexta Parasceves, die 11 Aprilis capta, civium

B prodilione, ut Domnizohabet, aliquot civilates ei

vicinse,rejeclo Welphonis ducis, seu Matbildisejus
sponssedominio, Henrici partes amplexse fuerunt.
Undequi rebellesRomse erant, insolentioresfacii,
Guibertum hoeresiarchamquem'jamdudum expule-
rant, itertim Romam inlrare et sànctam ecclesiam

suis, non benedielionibus,sed malediclionibttsinfe-
slare permiserunt.
XC,Urbanusin Campaniaversatur.Willelmusabbas

Ilirsaugiensis nuntius. PrivilegiumEcclesioeCata-
niensis.
Urbanus inlerea varias Campaniseregiones per-

agrabat, bue illucque pro temporum necessilale
commearecoaclus. Quod cum referret Trilheinius
sic exclamât : 0 tëmpora, o mores! Romoe,in calhe-

., dra sancli Peiri Wigberlus sedebal idolum, el vérus
Chrisli vicariusnullummanendilocum poleral inve-
nire tutum! El quidem cura lune WillelmusIlirsau-